

Daily Current Affairs: 25.11.2023

1-In a surprising move, Imad Wasim, the 34-year-old all-rounder from Pakistan, has decided to retire from all forms of international cricket.

एक आश्चर्यजनक कदम में, पाकिस्तान के 34 वर्षीय ऑलराउंडर इमाद वसीम ने अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट के सभी प्रारूपों से संन्यास लेने का फैसला किया है।

2-The Reserve Bank of India, on 24 November, took stringent measures against Citibank, Bank of Baroda, and Indian Overseas Bank, imposing penalties totalling ₹10.34 crore.

भारतीय रिजर्व बैंक ने 24 नवंबर को सिटी बैंक, बैंक ऑफ बड़ौदा और इंडियन ओवरसीज बैंक के खिलाफ कड़े कदम उठाए और कुल 10.34 करोड़ रुपये का जुर्माना लगाया।

3-In a pioneering move towards fostering innovation and research in Ayurveda, the Central Council for Research in Ayurveda Sciences (CCRAS), under the Ministry of Ayush.

आयुर्वेद में नवाचार और अनुसंधान को बढ़ावा देने की दिशा में एक अग्रणी कदम में, आयुष मंत्रालय के तहत केंद्रीय आयुर्वेद विज्ञान अनुसंधान परिषद (सीसीआरएएस)।

4-Scientists Uncover Mysterious Cosmic Ray Surpassing Three-Decade Record.

वैज्ञानिकों ने तीन दशक के रिकॉर्ड को पार कर रहस्यमयी कॉस्मिक किरण का पता लगाया।

Mahendra's: Your Success is our Success

5-India And Nepal Convene For The 17th Edition Of Joint Military Exercise SURYA KIRAN.

भारत और नेपाल संयुक्त सैन्य अभ्यास सूर्य किरण के 17वें संस्करण के लिए एकत्र हुए।

6-India and the European Union (EU) marked a significant milestone on Friday by signing a Memorandum of Understanding (MoU) on semiconductors.

भारत और यूरोपीय संघ (ईयू) ने शुक्रवार को सेमीकंडक्टर्स पर एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर करके एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर चिह्नित किया।

7-Warren Buffett-led Berkshire Hathaway has made headlines by completely divesting its 2.46% stake in One 97 Communications, the parent company of Paytm.

वॉरेन बफेट के नेतृत्व वाली बर्कशायर हैथवे ने पेटीएम की मूल कंपनी वन 97 कम्युनिकेशंस में अपनी 2.46% हिस्सेदारी पूरी तरह से बेचकर सुर्खियां बटोरीं।

8-Union Minister Dharmendra Pradhan lays the foundation stone for National Skill Training Institutes Plus at Jatni, Odisha.

केंद्रीय मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने ओडिशा के जटनी में राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान प्लस की आधारशिला रखी।

9-Robert Shetkintong was appointed as High Commissioner of India to the Republic of Mozambique.

रॉबर्ट शेटकिंटॉन्ग को मोज़ाम्बिक गणराज्य में भारत के उच्चायुक्त के रूप में नियुक्त किया गया।

10- No. 5 Squadron Air Force, also known as the "Tuskers", has completed Seventy-Five glorious years of service.

नंबर 5 स्क्वाड्रन वायु सेना, जिसे "टस्कर्स" के नाम से भी जाना जाता है, ने सेवा के पचहत्तर गौरवशाली वर्ष पूरे कर लिए हैं।

